53DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
Rio Branco-AC, terça-feira

9 de janeiro de 2024.
ANO XXX Nº 7.454

Art. 2º Revogar a Portaria n.º 1674/2023, que designou o juiz de direito Gus-
tavo Sirena para atuar como diretor da Central de Processamento Eletrônico
- CEPRE.

Art. 3º Os efeitos desta Portaria entram em vigor a partir de 8 de janeiro de
2024.

Publique-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora REGINA Célia
FERRARI Longuini, Presidente do Tribunal, em 08/01/2024, às 13:22, con-
forme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006. Processo Administrativo n. 0009863-
73.2023.8.01.0000

PORTARIA Nº 34 / 2024

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargadora Regina Ferrari, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo art. 16, inciso II, da Lei Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art.
361, inciso I, do Regimento Interno deste Tribunal,

CONSIDERANDO o requerimento dos servidores e servidoras constantes no
processo SEI: 0011036-35.2023.8.01.0000,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar  parcialmente a Portaria n.º 4639/2023, desta Presidência,  onde
INSTITUIU a Comissão Gestora que coordenará as atividades do Concurso
Público de Servidores do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, ficando com-
posta pelos seguintes membros:

I - Juíza de Direito Zenice Mota Cardozo - Presidente;
II - Solange Chalub Teixeira - Diretora da Regional do Vale do Juruá - membro;
III - Evandro Luzia Teixeira - Diretor de Gestão Estratégica - membro;
IV - Isnaira de Alencar Gadelha - servidora - membro;
V - Thays Souza e Souza - servidora - membro;
VI - Rangel Araújo - servidor - membro;
VII - Hana Yusif Awni El Shawwa - servidora, que atuará como secretária da
referida Comissão;
VIII - Suplentes dos membros, respectivamente: Amanda de Jesus Moraes
Bezerra e José Carlos Martins Júnior.
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário, entrando em vigor os efeitos
desta Portaria na data de sua publicação.

Publique-se.

Desembargadora Regina Ferrari
Presidente
________________________________________
Documento assinado eletronicamente por Desembargadora REGINA Célia
FERRARI Longuini, Presidente do Tribunal, em 07/01/2024, às 11:27, confor-
me art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006. Processo Administrativo n. 0011036-
35.2023.8.01.0000

PORTARIA Nº 41 / 2024

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargadora REGINA FERRARI, no uso de suas atribuições legais, desta-
cando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, inciso II, da Lei
Complementar Estadual nº 221/2010 c/c o art. 361, inciso VI, do Regimento
Interno,

Considerando o inteiro teor do Despacho nº 232 / 2024 - PRESI/GAPRE,

R E S O L V E:

Nomear José Quideson de Fátima Nascimento, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Assessor, Código CJ7-PJ, vinculado a estrutura
Administrativa do Gabinete da Presidência, e designá-lo para atuar como su-
pervisor da Comarca Não Instalada de Marechal Thaumaturgo, a partir de 2
de janeiro de 2024.

Publique-se e cumpra-se.

Desembargadora Regina Ferrari
Presidente
_______________________________________
Documento assinado eletronicamente por Desembargadora REGINA Célia
FERRARI Longuini, Presidente do Tribunal, em 08/01/2024, às 10:38, con-
forme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.Processo Administrativo n. 0008715-
27.2023.8.01.0000

PORTARIA Nº 44 / 2024

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargadora REGINA FERRARI, no uso de suas atribuições legais, desta-
cando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, inciso II, da Lei
Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, inciso VI, do Regimento
Interno,

Considerando o inteiro teor do Despacho n.º 232 / 2024 - PRESI/GAPRE,

R E S O L V E

Art. 1º Exonerar a servidora Luana Rodrigues Cavalcante Lima, Matrícu-
la n.º 8000978, do cargo de provimento em comissão de Assessora, Código
CJ7-PJ, vinculado à estrutura administrativa do Gabinete da Presidência, e
nomeá-la para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessora de
Juiz, Código CJ5-PJ, do Núcleo Criminal da Assessoria Jurídica Virtual - AS-
VIR da Comarca de Rio Branco.

Art. 2º Designar a servidora mencionada para desempenhar suas atribuições
na 1ª Vara de Proteção à Mulher da Comarca de Rio Branco.

Art. 3º Os efeitos desta Portaria retroagem a 2 de janeiro de 2024.

Publique-se e cumpra-se.

Desembargadora Regina Ferrari
Presidente
 ________________________________________
Documento assinado eletronicamente por Desembargadora REGINA Célia
FERRARI Longuini, Presidente do Tribunal, em 08/01/2024, às 11:10, confor-
me art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006. Processo Administrativo n. 0008715-
27.2023.8.01.0000

PORTARIA Nº 55 / 2024

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, DE-
SEMBARGADORA REGINA FERRARI, no uso de suas atribuições legais,
especialmente o disposto no art. 16, inciso II, da Lei Complementar Estadual
nº 221/2010 e no art. 51, inciso I, do Regimento Interno,

CONSIDERANDO a Informação (1632995) subscrita pelo Desembargador El-
cio Mendes e pelo Juiz de Direito Gustavo Sirena, solicitando a substituição
de ambos nos cargos de Superintendente e do Diretor da CEPRE, respecti-
vamente;

CONSIDERANDO o período em que o Desembargador Elcio Mendes atuou
na Central de Processamento Eletrônico – CEPRE, conforme Portaria nº
551/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Elogiar e agradecer ao Desembargador Elcio Mendes pela compe-
tência notável, profissionalismo, dedicação, compromisso no planejamento
e execução das atividades, capacidade de iniciativa, inovação e desenvolvi-
mento do espírito de equipe, durante o período em que laborou como Superin-
tendente da Central de Processamento Eletrônico – CEPRE.

Art. 2º Anote-se o apostilamento do presente elogio nos assentamentos fun-
cionais do referido desembargador.

Art. 3º Os efeitos desta Portaria entram em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora REGINA Célia
FERRARI Longuini, Presidente do Tribunal, em 08/01/2024, às 13:35, con-
forme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006. Processo Administrativo n. 0009863-
73.2023.8.01.0000

PORTARIA Nº 56 / 2024

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, DE-
SEMBARGADORA REGINA FERRARI, no uso de suas atribuições legais,
especialmente o disposto no art. 16, inciso II, da Lei Complementar Estadual
nº 221/2010 e no art. 51, inciso I, do Regimento Interno,

CONSIDERANDO a Informação (1632995) subscrita pelo Desembargador El-
cio Mendes e pelo Juiz de Direito Gustavo Sirena, solicitando a substituição
de ambos nos cargos de Superintendente e do Diretor da CEPRE, respecti-
vamente;

CONSIDERANDO o período em que o Juiz de Direito Gustavo Sirena atuou